

# Solicitação de cotação de preços

Prefeitura Municipal de Oriximiná

RESPONSÁVEL :

PROPONENTE :

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                         | MARCA | QUANT.  | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|---------|--------------------|-----------------|
| 1    | APAGADOR P/ QUADRO BRANCO. Especificação : Base em plástico, cor azul, nas medidas: 15 X 6cm Com compartimento para armazenar dois marcadores; Feltro de 2mm de espessura proporcionando uma ótima apagabilidade. |       | 118,000 | UNIDADE | 5,00               | 590,00          |
| 2    | APONTADOR DE LÁPIS, ESCOLAR SEM DEPÓSITO, EM METAL, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO - Especificação : DIMENSÕES: 275mm X 168mm X 115mm ALTURA                                                                             |       | 200,000 | UNIDADE | 2,20               | 440,00          |
| 3    | BORRACHA ESCOLAR SEM CINTA PLÁSTICA, BRANCA, MACIA, 65MM X 23MM X 13MM                                                                                                                                            |       | 200,000 | UNIDADE | 0,80               | 160,00          |
| 4    | CANETA ESFEREOGRÁFICA AZUL (CX C/50UND). Especificação : corpo plástico transp. No form. Cilíndrico, ponta em aço inoxidável com esfera de tungstênio, escrita fina (0,7mm), caixa c/ 50 und                      |       | 58,000  | CAIXA   |                    |                 |
| 5    | CADERNO BROCHURA - CAPA DURA - 96FLS Especificação : FOLHAS PAUTADAS 1/4.                                                                                                                                         |       | 200,000 | UNIDADE | 7,00               | 1400,00         |
| 6    | CARTOLINA - CORES DIVERSAS                                                                                                                                                                                        |       | 300,000 | FOLHA   | 0,80               | 240,00          |
| 7    | CLIPS NIQUELADO Nº 3/0 CAIXA COM 50 UNIDADES                                                                                                                                                                      |       | 28,000  | CAIXA   | 2,00               | 56,00           |
| 8    | CLIPS NIQUELADOS Nº 4/0 CX COM 50 UND                                                                                                                                                                             |       | 28,000  | CAIXA   | 2,80               | 78,40           |
| 9    | CLIPS NIQUELADOS Nº 6/0 CX C/ 50 UND                                                                                                                                                                              |       | 28,000  | CAIXA   | 3,50               | 98,00           |
| 10   | CLIPS NIQUELADO Nº 8/0 CAIXA COM 50 UNIDADES                                                                                                                                                                      |       | 28,000  | CAIXA   | 4,80               | 134,40          |
| 11   | COLA DE ISOPOR DE 90 G                                                                                                                                                                                            |       | 56,000  | UNIDADE | 4,10               | 231,60          |
| 12   | COLA BRANCA 90G - UNIDADE.                                                                                                                                                                                        |       |         |         | 2,00               | 112,00          |
| 13   | E. V. A. C/ GLITER - CORES DIVERSAS                                                                                                                                                                               |       | 100,000 | FOLHA   | 5,00               | 500,00          |
| 14   | E.V.A COM ESTAMPAS DIVERSAS                                                                                                                                                                                       |       | 100,000 | UNIDADE | 5,50               | 550,00          |
| 15   | E. V. A. LISO - 2MM 40 X 60CM - CORES DIVERSAS                                                                                                                                                                    |       | 100,000 | FOLHA   | 2,95               | 295,00          |
| 16   | ENVELOPE "TIPO SACO" 24 X 34 CM - PARDO.                                                                                                                                                                          |       | 56,000  | UNIDADE | 0,70               | 39,20           |
| 17   | ESTILETE C/ CABO EM POLIPROPILENO SUPORTE MEDINDO 15CM/LÂMINA C/ 20MM DE LARGURA                                                                                                                                  |       | 28,000  | UNIDADE | 2,50               | 70,00           |
|      | GIZ ESCOLAR COLORIDO - Especificação : caixa com 64 pelitos. Produto não tóxico. Com película plástica que não                                                                                                    |       | 28,000  | CAIXA   | 4,50               | 126,00          |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |         |         |        |          |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|----------|
| 23 | LIVRO ATA CAPA DURA COM 100 FOLHAS -<br>Especificação : PAUTADO SEM MARGEM, FORMATO<br>20,5 X 30,5                                                                                                                                                                                                           | 28,000  | UNIDADE | 19,00  | 532,00   |
| 24 | LIVRO DE PONTO CAPA DURA TAMANHO OFICIO COM<br>100 FOLHAS - Especificação : 4 ASSINATURAS                                                                                                                                                                                                                    | 28,000  | UNIDADE | 28,00  | 784,00   |
| 25 | LIVRO DE PROTOCOLO - 100 FOLHAS - Especificação :<br>Altura: 1,00 Centímetros, Largura: 15,50 Centímetros,<br>profundidade: 22,50 Centímetros, Capa dura.                                                                                                                                                    | 28,000  | UNIDADE | 19,00  | 420,00   |
| 26 | CANETA MARCA TEXTO - Especificação : MATERIAL<br>PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA/POLIETILENO,<br>COR FLUORESCENTE AMARELA, TIPO NÃO<br>RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS<br>TRAÇO 4 MM, FILTRO POLIESTER, BASE D'ÁGUA                                                                                  | 28,000  | UNIDADE | 2,00   | 56,00    |
| 27 | MASSA DE MODELAR COM 6 CORES - Especificação :<br>MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA<br>ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREALIS E CLORETO<br>SÓDIO, APRESENTAÇÃO 6 BASTÕES, QUANTIDADE<br>CORES 6 UN, COR SORTIDA, CARACTERÍSTICAS<br>OPCIONAIS COM MOLDES, PRAZO VALIDADE 4 ANOS,<br>CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA | 84,000  | UNIDADE | 2,30   | 193,20   |
| 28 | PAPEL LAMINADO - Especificação : folha tamanho:<br>48X60cm, Cores: variadas                                                                                                                                                                                                                                  | 112,000 | UNIDADE | 1,30   | 145,60   |
| 29 | CAIXA ARQUIVO EM POLIIONDA - Especificação :<br>Plástico polionda, com os encaixes nas dobras laterais,<br>dimensões: 360mm x 250mm x 135mm, Cores: sortidas,<br>tamanho (Arquivo: Ativo/Passivo)                                                                                                            | 56,000  | UNIDADE | 5,80   | 324,80   |
| 30 | PASTA REGISTRADOR AZ (Lombo Largo) -<br>Especificação : Tamanho: 350mm X 280mm X 80mm;<br>Lombo Largo, em papelão prensado, ofício, com dois furos,<br>revestida em papel e visor de PVC cristal de med: 55mm x<br>115mm.                                                                                    | 56,000  | UNIDADE | 7,98   | 446,80   |
| 31 | PASTA COM ELÁSTICO TRANSPARENTE. -<br>Especificação : Em polipropileno medindo 335mm X<br>235mm                                                                                                                                                                                                              | 84,000  | UNIDADE | 2,50   | 210,00   |
| 32 | PERCEVEJOS LATONADOS CX COM 100 UNID                                                                                                                                                                                                                                                                         | 28,000  | CAIXA   | 3,50   | 98,00    |
| 33 | PINCEL PARA QUADRO BRANCO - NA COR AZUL -<br>Especificação : Material em plástico, ponta em feltro e<br>carga descartável.                                                                                                                                                                                   | 56,000  | UNIDADE | 3,50   | 196,00   |
| 34 | REGUA COMUM, EM PLÁSTICO CRISTAL, 30CM,<br>GRADUAÇÃO: CM/MM, ESPESSURA: 2,50MM                                                                                                                                                                                                                               | 28,000  | UNIDADE | 2,00   | 56,00    |
| 35 | PINCEL ATÔMICO AZUL DE PONTA GROSSA -<br>Especificação : Material em plástico, ponta em feltro, carga<br>descartável.                                                                                                                                                                                        | 56,000  | UNIDADE | 3,50   | 196,00   |
| 36 | RÉGUA COMUM DE 50CM, EM PLÁSTICO CRISTAL<br>RÍGIDO INCOLOR GRADUAÇÃO: CM/MM - Especificação<br>: Com apoio de dedos.                                                                                                                                                                                         | 28,000  | UNIDADE | 2,50   | 70,00    |
| 37 | TESOURA EM AÇO INOXIDÁVEL 21CM - Especificação :<br>COM 8 POLEGADAS                                                                                                                                                                                                                                          | 28,000  | UNIDADE | 8,00   | 224,00   |
| 38 | TINTA GUACHE CX. C/ 6 UND.- Especificação : Não<br>tóxica, solúvel em água. Para aplicação em papel cartão,<br>cartolina, gesso, madeira e cerâmica. Com 30 ml cada.                                                                                                                                         | 84,000  | UNIDADE | 4,80   | 378,00   |
| 39 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE 50MM X 50M                                                                                                                                                                                                                                                                      | 28,000  | ROLO    | 2,80   | 78,40    |
| 40 | PISTOLA P/ COLA QUENTE GRANDE - Especificação :<br>pistola de cola quente profissional-7WAPL-10 bastão<br>grosso bivolt 127V/220V                                                                                                                                                                            | 28,000  | UNIDADE | 29,00  | 812,00   |
| 41 | BASTÃO DE SILICONE GROSSO (PCT COM 1KG )                                                                                                                                                                                                                                                                     | 28,000  | QUILO   | 60,00  | 1680,00  |
| 42 | PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA 200X280 C/400 FOLHAS                                                                                                                                                                                                                                                                   | 128,000 | RESMA   | 42,00  | 5376,00  |
| 43 | PAPEL A4 (210 X 297MM) 75G/M2, BRANCO, RESMA C/<br>500 FOLHAS, CAIXA COM 10 RESMAS                                                                                                                                                                                                                           | 177,000 | CAIXA   | 210,00 | 37170,00 |
| 44 | CANETA ESFEREOGRÁFICA PRETA (CX C/50UND).-<br>Especificação : corpo plástico tranp. No form. Cilíndrico,<br>ponta em aço inoxidável com esfera de tungstênio, escrita<br>fina (0,7mm), caixa c/ 50 und                                                                                                       | 22,000  | CAIXA   | 4,00   | 880,00   |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |         |        |         |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|---------|
| 45 | PAPEL DUPLA FACE FLORAL-GRAMATURA: 190G/M2 - 30,5X30,5CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 400,000 | UNIDADE | 150    | 60000   |
| 46 | QUEBRA CABEÇA, CONTENDO 48 PEÇAS, COM FIGURAS GEOMETRICAS. - Especificação : Confeccionado em papelão rígido, desenho montado medindo 0,72(L) x 0,50(C) metros, acondicionado em embalagem de papelão, destinado para crianças.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 24,000  | UNIDADE | 23,00  | 552,00  |
| 47 | DOMINO EDUCATIVO, CONTENDO 28 PEÇAS, EM MDF, COM MEDIDAS 0,07(L) X 0,03(C) METROS - Especificação : Acondicionado em caixa de madeira ou MDF, indicado para faixa etária a partir dos 3 anos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 39,000  | UNIDADE | 59,00  | 2301,00 |
| 48 | BAMBOLÊ COLORIDO EM PLÁSTICO REFORÇADO - Especificação : Com diâmetro de 60cm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 80,000  | UNIDADE | 8,00   | 640,00  |
| 49 | CUBO EDUCATIVO, COM CANTOS ARREDONDADOS, CONFECCIONADO EM ESPUMA - Especificação : Revestido com bagum, medindo aproximadamente 30cm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 24,000  | UNIDADE | 69,00  | 1656,00 |
| 50 | COLEÇÃO DE LIVROS INFANTIS - CONTOS CLÁSSICOS - Especificação : Livros c/ capa maleável, encadernação tipo brochura, embalado individualmente em plástico transparente, acondicionados em caixa de papel cartão. Tendo como títulos: A Bela Adormecida, A Bela e a Fera, A Cigarra e a Formiga, A Festa no Céu, A Galinha dos Ovos de Ouro, A Falinha Ruiva, A Lebre e a Tartaruga, A pequena Serela, A Raposa e as Uvas, Ali Babá e os Quarenta Ladrões, Branca de Neve, Cachinhos Dourados e os Três Ursos, Chapeuzinho Vermelho, Cinderela, João e Maria, O Corvo e a Raposa, O Gato de Botas, O Leão e o Ratinho, O Patinho Feio, O Soldadinho de Chumbo, Os Três Porquinhos, Pinóquio e Rapunzel | 24,000  | COLEÇÃO | 390,00 | 9360,00 |
| 51 | BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - INFANTIL - Especificação : Em vinil, colorida, medindo 21cm, peso 70g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 80,000  | UNIDADE | 29,00  | 2320,00 |
| 52 | ALFABETO MOVEL - Especificação : Confeccionado em E.V.A. lavável, medindo aproximadamente 0,04(L) x 0,02(C) metros, acondicionado em pote plástico translúcido, contendo, contendo 124 peças, sendo 4 jogos de consoante e 8 jogos de vogais.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 39,000  | UNIDADE | 79,00  | 3081,00 |
| 53 | KIT PARA FUTEBOL INFANTIL (BOLA, TRAVES E REDE) - Especificação : Mini traves, desmontáveis, confeccionadas em polietileno, composto de 01 travessão e 02 barras verticais em peça única e 02 laterais retráteis com apenas uma mão francesa na parte inferior para evitar torções, acompanha rede de nylon e bola                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 24,000  | JOGO    | 280,00 | 6720,00 |
| 54 | TATAME EM E.V.A, CORES DIVERSAS, PLACA MEDINDO 1M X 1M X 15MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 40,000  | UNIDADE | 190,00 | 7600,00 |
| 55 | BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - Especificação : costurada, com 32 gomos, confeccionada em pvc, câmara airbilty, miolo removível e lubrificado, com peso de 410 a 450g circunferência de 68 a 70cm segunda linha não reconhecida pela confederação Brasileira e de futebol ou Federações Estaduais de futebol                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 28,000  | UNIDADE | 59,00  | 1652,00 |
| 56 | BOLA DE VOLEI COM 18 GOMOS, MIOLO SLIP SYSTEM(REMOVÍVEL E LUBRIFICADO) - Especificação : COM TECNOLOGIA ULTRA FUSION, CAMARA AIRBILITY, CONFECCIONADA EM POLIURETANO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 28,000  | UNIDADE | 89,00  | 2492,00 |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |         |        |          |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|----------|
| 57 | REDE DE VÔLEI 2 FAIXAS - Especificação :<br>Confeccionado em fio de nylon ou torcido com espessura de 2,0mm, malha de 10cm na parte superior uma faixa horizontal com 7cm de largura feita em lona branca e costurada ao longo da extensão da rede nas extremidades com ilhós metálicos na parte inferior da rede com faixa horizontal de 5cm de largura similar a faixa superior comprimento 9,5 metros e altura 1,0 metro embalagem em saco plástico com identificação do produto e garantia de pelo menos 6 meses contra qualquer defeito de fabricação. | 15,000 | UNIDADE | 170,00 | 2.550,00 |
| 58 | SABONETE LIQUIDO CORPORAL - 250ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 80,000 | UNIDADE | 18,00  | 1440,00  |
| 59 | SABONETE COMUM 90G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 78,000 | UNIDADE | 2,30   | 179,40   |
| 60 | TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO- Especificação :<br>Medindo 40 X 60cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 80,000 | UNIDADE | 15,00  | 1200,00  |
| 61 | AGUA SANITARIA DE 1 L (CX C/ 12 UNIDADE)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 78,000 | CAIXA   |        |          |
| 62 | ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70° - CAIXA COM 12 GARRAFAS CONTENDO 1 LITRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 44,000 | CAIXA   |        |          |
| 63 | BALDE PLASTICO COM ALÇA DE ALUMINIO<br>CAPACIDADE PARA 15L                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 28,000 | UNIDADE |        |          |
| 64 | INSETICIDA AEROSOL - 300ML - Especificação :<br>Eficiente para eliminar mosquitos (inclusive o mosquito da Dengue), pernilongo, muriçoca, carapaça, mosca, barata, aranha e pulga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 56,000 | UNIDADE | 7,98   | 446,90   |
| 65 | PALHA DE AÇO - FARDO COM 14 PACOTES<br>CONTENDO 8 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 28,000 | FARDO   |        |          |
| 66 | DESINFETANTE 2L C/ 6UNID. - Especificação :<br>composição aromática aroma de pinho, floral ou lavanda, eucalipto, com ação germicida e bactericida. Frasco de 2 litros caixa com 6 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 28,000 | CAIXA   |        |          |
| 67 | DETERGENTE LÍQUIDO CAIXA COM 24 EMBALAGENS<br>COM 500ML CADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 14,000 | CAIXA   |        |          |
| 68 | ESPANADOR DE TETO 9CM TIPO BOLA, EXTENSOR<br>DE ROSCA PARA LIMPAR TETO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 28,000 | UNIDADE |        |          |
| 69 | ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA -<br>PACOTE COM 4 UNID.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 84,000 | PACOTE  |        |          |
| 70 | LIMPA ALUMÍNIO 500ML, CX C/ 24UNID                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 14,000 | CAIXA   |        |          |
| 71 | CESTO DE LIXO TELADO COM CAPACIDADE DE 10L -<br>Especificação : Cesto Telado 10 litros. Medida<br>Emb.70x28x28cm Medidas Altura: 25,5cm Diâmetro: 25cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 28,000 | UNIDADE | 19,00  | 532,00   |
| 72 | PA DE LIXO PLÁSTICA CABO CURTO - Especificação :<br>Dimensões: Altura: 6 cm Largura: 22 cm Comprimento: 33 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 28,000 | UNIDADE |        |          |
| 73 | PAPEL HIGIENICO - FARDO COM 16 PACOTES -<br>especificação : FARDO COM 16 PACOTES CONTENDO<br>04 ROLOS DE PAPEL COM AS SEGUINTE<br>ESPECIFICAÇÕES: 100% FIBRAS NATURAIS,<br>PICOTADO, GROFADO, COM RELEVO, FOLHA<br>SIMPLES NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO,<br>DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 4 ROLOS<br>MEDINDO 30M X 10 CM. A EMBALAGEM DEVERÁ TER<br>BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO                                                                                                                                                                  | 46,000 | FARDO   | 89,00  | 4094,00  |

# Solicitação de cotação de preços

## Prefeitura Municipal de Oriximiná

RESPONSÁVEL :

PROPONENTE :

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                         | MARCA | QUANT.  | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|---------|--------------------|-----------------|
| 1    | APAGADOR P/ QUADRO BRANCO. Especificação : Base em plástico, cor azul, nas medidas: 15 X 6cm Com compartimento para armazenar dois marcadores; Feltro de 2mm de espessura proporcionando uma ótima apagabilidade. |       | 118,000 | UNIDADE |                    |                 |
| 2    | APONTADOR DE LÁPIS, ESCOLAR SEM DEPÓSITO, EM METAL, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO - Especificação : DIMENSÕES: 275mm X 168mm X 115mm; ALTURA                                                                            |       | 200,000 | UNIDADE |                    |                 |
| 3    | BORRACHA ESCOLAR SEM CINTA PLÁSTICA, BRANCA, MACIA, 65MM X 23MM X 13MM                                                                                                                                            |       | 200,000 | UNIDADE |                    |                 |
| 4    | CANETA ESFEREOGRÁFICA AZUL (CX C/50UND). Especificação : corpo plástico transp. No form. Cilíndrico, ponta em aço inoxidável com esfera de tungstênio, escrita fina (0,7mm), caixa c/ 50 und                      |       | 58,000  | CAIXA   |                    |                 |
| 5    | CADERNO BROCHURA - CAPA DURA - 96FLS Especificação : FOLHAS PAUTADAS 1/4.                                                                                                                                         |       | 200,000 | UNIDADE |                    |                 |
| 6    | CARTOLINA - CORES DIVERSAS                                                                                                                                                                                        |       | 300,000 | FOLHA   |                    |                 |
| 7    | CLIPS NIQUELADO Nº 3/0 CAIXA COM 50 UNIDADES                                                                                                                                                                      |       | 28,000  | CAIXA   |                    |                 |
| 8    | CLIPS NIQUELADOS Nº 4/0 CX COM 50 UND                                                                                                                                                                             |       | 28,000  | CAIXA   |                    |                 |
| 9    | CLIPS NIQUELADOS Nº 6/0 CX C/ 50 UND                                                                                                                                                                              |       | 28,000  | CAIXA   |                    |                 |
| 10   | CLIPS NIQUELADO Nº 8/0 CAIXA COM 50 UNIDADES                                                                                                                                                                      |       | 28,000  | CAIXA   |                    |                 |
| 11   | COLA DE ISOPOR DE 90 G                                                                                                                                                                                            |       | 56,000  | UNIDADE |                    |                 |
| 12   | COLA BRANCA 90G - UNIDADE.                                                                                                                                                                                        |       | 56,000  | UNIDADE |                    |                 |
| 13   | E. V. A. C/ GLITER - CORES DIVERSAS                                                                                                                                                                               |       | 100,000 | FOLHA   |                    |                 |
| 14   | E.V.A COM ESTAMPAS DIVERSAS                                                                                                                                                                                       |       | 100,000 | UNIDADE |                    |                 |
| 15   | E. V. A. LISO - 2MM 40 X 60CM - CORES DIVERSAS                                                                                                                                                                    |       | 100,000 | FOLHA   |                    |                 |
| 16   | ENVELOPE "TIPO SACO" 24 X 34 CM - PARDO.                                                                                                                                                                          |       | 56,000  | UNIDADE |                    |                 |
| 17   | ESTILETE C/ CABO EM POLIPROPILENO SUPORTE MEDINDO 15CM/LÂMINA C/ 20MM DE LARGURA                                                                                                                                  |       | 28,000  | UNIDADE |                    |                 |
| 18   | GIZ ESCOLAR COLORIDO - Especificação : caixa com 64 pelitos. Produto não tóxico. Com película plástica que não suja as mãos. Não solta pó, antiatômico. Mais resistente.                                          |       | 28,000  | CAIXA   |                    |                 |
| 19   | GRAMPEADOR DE MESA 26/6 25FOLHAS NA COR PRETA. DIMENSÕES 163 X 40 X 54MM                                                                                                                                          |       | 28,000  | UNIDADE |                    |                 |
| 20   | GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5.000 GRAMPOS                                                                                                                                                   |       | 28,000  | CAIXA   |                    |                 |
| 21   | LÁPIS DE COR CX C/ 12 UND - GRANDE                                                                                                                                                                                |       | 84,000  | CAIXA   |                    |                 |
| 22   | LAPIS GRAFITE Nº2 CX COM 144UND                                                                                                                                                                                   |       | 14,000  | CAIXA   |                    |                 |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |         |  |  |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--|--|
| 23 | LIVRO ATA CAPA DURA COM 100 FOLHAS -<br>Especificação : PAUTADO SEM MARGEM, FORMATO 20,5 X 30,5                                                                                                                                                                                               | 28,000  | UNIDADE |  |  |
| 24 | LIVRO DE PONTO CAPA DURA TAMANHO OFICIO COM 100 FOLHAS - Especificação : 4 ASSINATURAS                                                                                                                                                                                                        | 28,000  | UNIDADE |  |  |
| 25 | LIVRO DE PROTOCOLO - 100 FOLHAS - Especificação :<br>Altura: 1,00 Centímetros, Largura: 15,50 Centímetros,<br>profundidade: 22,50 Centímetros, Capa dura.                                                                                                                                     | 28,000  | UNIDADE |  |  |
| 26 | CANETA MARCA TEXTO - Especificação : MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA/POLIETILENO, COR FLUORESCENTE AMARELA, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 4 MM, FILTRO POLIESTER, BASE D'ÁGUA                                                                               | 28,000  | UNIDADE |  |  |
| 27 | MASSA DE MODELAR COM 6 CORES - Especificação :<br>MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREALIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO 6 BASTÕES, QUANTIDADE CORES 6 UN, COR SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS COM MOLDES, PRAZO VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA | 84,000  | UNIDADE |  |  |
| 28 | PAPEL LAMINADO - Especificação : folha tamanho: 48X60cm. Cores: variadas                                                                                                                                                                                                                      | 112,000 | UNIDADE |  |  |
| 29 | CAPA ARQUIVO EM POLIIONDA - Especificação :<br>Plástico polionda, com os encaixes nas dobras laterais, dimensões: 360mm x 250mm x 135mm, Cores: sortidas, tamanho (Arquivo: Ativo/Passivo)                                                                                                    | 56,000  | UNIDADE |  |  |
| 30 | PASTA REGISTRADOR AZ (Lombo Largo) -<br>Especificação : Tamanho: 350mm X 280mm X 80mm; Lombo Largo, em papelão prensado, ofício, com dois furos, revestida em papel e visor de PVC cristal de med: 55mm x 115mm.                                                                              | 56,000  | UNIDADE |  |  |
| 31 | PASTA COM ELASTICO TRANSPARENTE. -<br>Especificação : Em polipropileno medindo 335mm X 235mm                                                                                                                                                                                                  | 84,000  | UNIDADE |  |  |
| 32 | PERCEVEJOS LATONADOS CX COM 100 UNID                                                                                                                                                                                                                                                          | 28,000  | CAIXA   |  |  |
| 33 | PINCEL PARA QUADRO BRANCO - NA COR AZUL -<br>Especificação : Material em plástico, ponta em feltro e carga descartável.                                                                                                                                                                       | 56,000  | UNIDADE |  |  |
| 34 | RÉGUA COMUM, EM PLÁSTICO CRISTAL, 30CM, GRADUAÇÃO: CM/MM, ESPESSURA: 2,50MM                                                                                                                                                                                                                   | 28,000  | UNIDADE |  |  |
| 35 | PINCEL ATÔMICO AZUL DE PONTA GROSSA -<br>Especificação : Material em plástico, ponta em feltro, carga descartável.                                                                                                                                                                            | 56,000  | UNIDADE |  |  |
| 36 | RÉGUA COMUM DE 50CM, EM PLÁSTICO CRISTAL RÍGIDO INCOLOR GRADUAÇÃO: CM/MM - Especificação : Com apoio de dedos.                                                                                                                                                                                | 28,000  | UNIDADE |  |  |
| 37 | TESOURA EM AÇO INOXIDÁVEL 21CM - Especificação :<br>COM 8 POLEGADAS                                                                                                                                                                                                                           | 28,000  | UNIDADE |  |  |
| 38 | TINTA GUACHE CX. C/ 6 UND.- Especificação : Não tóxica, solúvel em água. Para aplicação em papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica. Com 30 ml cada.                                                                                                                                | 84,000  | UNIDADE |  |  |
| 39 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE 50MM X 50M                                                                                                                                                                                                                                                       | 28,000  | ROLO    |  |  |
| 40 | PISTOLA P/ COLA QUENTE GRANDE - Especificação : pistola de cola quente profissional-7WAPL-10 bastão grosso bivolt 127V/220V                                                                                                                                                                   | 28,000  | UNIDADE |  |  |
| 41 | BASTÃO DE SOLICONE GROSSO (PCT COM 1KG )                                                                                                                                                                                                                                                      | 28,000  | QUILO   |  |  |
| 42 | PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA 200X280 C/400 FOLHAS                                                                                                                                                                                                                                                    | 128,000 | RESMA   |  |  |
| 43 | PAPEL A4 (210 X 297MM) 75G/M2, BRANCO, RESMA C/ 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 RESMAS                                                                                                                                                                                                               | 177,000 | CAIXA   |  |  |
| 44 | CANETA ESFEREOGRÁFICA PRETA (CX C/50UND).-<br>Especificação : corpo plástico tranp. No form. Cilíndrico, ponta em aço inoxidável com esfera de tungstênio, escrita fina (0,7mm), caixa c/ 50 und                                                                                              | 22,000  | CAIXA   |  |  |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |         |  |  |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--|--|
| 45 | PAPEL DUPLA FACE FLORAL-GRAMATURA: 190G/M2 - 30,5X30,5CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 400,000 | UNIDADE |  |  |
| 46 | QUEBRA CABEÇA, CONTENDO 48 PEÇAS, COM FIGURAS GEOMETRICAS. - Especificação : Confeccionado em papelão rígido, desenho montado medindo 0,72(L) x 0,50(C) metros, acondicionado em embalagem de papelão, destinado para crianças.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 24,000  | UNIDADE |  |  |
| 47 | DOMINO EDUCATIVO, CONTENDO 28 PEÇAS, EM MDF, COM MEDIDAS 0,07(L) X 0,03(C) METROS - Especificação : Acondicionado em caixa de madeira ou MDF, indicado para faixa etária a partir dos 3 anos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 39,000  | UNIDADE |  |  |
| 48 | BAMBOLÊ COLORIDO EM PLÁSTICO REFORÇADO - Especificação : Com diâmetro de 60cm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 80,000  | UNIDADE |  |  |
| 49 | CUBO EDUCATIVO, COM CANTOS ARREDONDADOS, CONFECCIONADO EM ESPUMA - Especificação : Revestido com bagum, medindo aproximadamente 30cm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 24,000  | UNIDADE |  |  |
| 50 | COLEÇÃO DE LIVROS INFANTIS - CONTOS CLÁSSICOS - Especificação : Livros c/ capa maleável, encadernação tipo brochura, embalado individualmente em plástico transparente, acondicionados em caixa de papel cartão. Tendo como títulos: A Bela Adormecida, A Bela e a Fera, A Cigarra e a Formiga, A Festa no Céu, A Galinha dos Ovos de Ouro, A Falinha Ruiva, A Lebre e a Tartaruga, A pequena Sereia, A Raposa e as Uvas, Ali Babá e os Quarenta Ladrões, Branca de Neve, Cachinhos Dourados e os Três Ursos, Chapeuzinho Vermelho, Cinderela, João e Maria, O Corvo e a Raposa, O Gato de Botas, O Leão e o Ratinho, O Patinho Feio, O Soldadinho de Chumbo, Os Três Porquinhos, Pinóquio e Rapunzel | 24,000  | COLEÇÃO |  |  |
| 51 | BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - INFANTIL. - Especificação : Em vinil, colorida, medindo 21cm, peso 70g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 80,000  | UNIDADE |  |  |
| 52 | ALFABETO REMOVÍVEL - Especificação : Confeccionado em E.V.A. lavável, medindo aproximadamente 0,04(L) x 0,02(C) metros, acondicionado em pote plástico translúcido, contendo, contendo 124 peças, sendo 4 jogos de consoante e 8 jogos de vogais.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 39,000  | UNIDADE |  |  |
| 53 | KIT PARA FUTEBOL INFANTIL (BOLA, TRAVES E REDE) - Especificação : Mini traves, desmontáveis, confeccionadas em polietileno, composto de 01 travessão e 02 barras verticais em peça única e 02 laterais retráteis com apenas uma mão francesa na parte inferior para evitar torções, acompanha rede de nylon e bola                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 24,000  | JOGO    |  |  |
| 54 | TATAME EM E.V.A, CORES DIVERSAS, PLACA MEDINDO 1M X 1M X 15MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 40,000  | UNIDADE |  |  |
| 55 | BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - Especificação : costurada, com 32 gomos, confeccionada em pvc, câmara airbilty, miolo removível e lubrificado, com peso de 410 a 450g circunferencia de 68 a 70cm segunda linha não reconhecida pela confederação Brasileira a de futebol ou Federações Estaduais de futebol                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 28,000  | UNIDADE |  |  |
| 56 | BOLA DE VOLEI COM 18 GOMOS, MIOLO SLIP SYSTEM(REMOVÍVEL E LUBRIFICADO) - Especificação : COM TECNOLOGIA ULTRA FUSION, CAMARA AIRBILITY, CONFECCIONADA EM POLIURETANO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 28,000  | UNIDADE |  |  |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |         |       |          |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-------|----------|
| 57 | REDE DE VÔLEI 2 FAIXAS - Especificação :<br>Confeccionado em fio de nylon ou torcido com espessura de 2,0mm, malha de 10cm na parte superior uma faixa horizontal com 7cm de largura feita em lona branca e costurada ao longo da extensão da rede nas extremidades com lhos metálicos na parte inferior da rede com faixa horizontal de 5cm de largura similar a faixa superior comprimento 9,5 metros e altura 1,0 metro embalagem em saco plástico com identificação do produto e garantia de pelo menos 6 meses contra qualquer defeito de fabricação. | 15,000 | UNIDADE | —     |          |
| 58 | SABONETE LIQUIDO CORPORAL - 250ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 80,000 | UNIDADE | —     |          |
| 59 | SABONETE COMUM 90G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 78,000 | UNIDADE | 2,00  | 156,00   |
| 60 | TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO- Especificação :<br>Medindo 40 X 60cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 80,000 | UNIDADE | —     |          |
| 61 | AGUA SANITARIA DE 1 L (CX C/ 12 UNIDADE)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 78,000 | CAIXA   | 30,00 | 2340,00  |
| 62 | ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70° - CAIXA COM 12 GARRAFAS CONTENDO 1 LITRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 44,000 | CAIXA   | 84,00 | 3696,00  |
| 63 | BALDE PLASTICO COM ALÇA DE ALUMINIO CAPACIDADE PARA 15L                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 28,000 | UNIDADE | 18,00 | 504,00   |
| 64 | INSETICIDA AEROSOL - 300ML - Especificação :<br>Eficiente para eliminar mosquitos (inclusive o mosquito da Dengue), pernilongo, muricoca, carapaña, mosca, barata, aranha e pulga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 56,000 | UNIDADE | 12,00 | 672,00   |
| 65 | PALHA DE AÇO - FARDO COM 14 PACOTES CONTENDO 8 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 28,000 | FARDO   | 21,00 | 588,00   |
| 66 | DESINFETANTE 2L C/ 6UNID. - Especificação :<br>composição aromática: aroma de pinho, floral ou lavanda, eucalipto, com ação germicida e bactericida. Frasco de 2 litros caixa com 6 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 28,000 | CAIXA   | 36,00 | 1008,00  |
| 67 | DETERGENTE LIQUIDO CAIXA COM 24 EMBALAGENS COM 500ML CADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 14,000 | CAIXA   | 36,00 | 504,00   |
| 68 | ESPANADOR DE TETO 9CM TIPO BOLA, EXTENSOR DE ROSCA PARA LIMPAR TETO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 28,000 | UNIDADE | 19,00 | 532,00   |
| 69 | ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA - PACOTE COM 4 UNID.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 84,000 | PACOTE  | 3,00  | 252,00   |
| 70 | LIMPA ALUMÍNIO 500ML, CX C/ 24UNID                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 14,000 | CAIXA   | 78,00 | 1092,00  |
| 71 | CESTO DE LIXO TELADO COM CAPACIDADE DE 10L - Especificação : Cesto Telado 10 litros. Medida Emb.70x28x28cm Medidas Altura: 25,5cm Diâmetro: 25cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 28,000 | UNIDADE | 28,00 | 784,00   |
| 72 | PA DE LIXO PLÁSTICA CABO CURTO - Especificação :<br>Dimensões: Altura: 6 cm Largura: 22 cm Comprimento: 33 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 28,000 | UNIDADE | 4,00  | 112,00   |
| 73 | PAPEL HIGIENICO - FARDO COM 16 PACOTES - especificação : FARDO COM 16 PACOTES CONTENDO 04 ROLOS DE PAPEL COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, GROFADO, COM RELEVO, FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 4 ROLOS MEDINDO 30M X 10 CM. A EMBALAGEM DEBERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO                                                                                                                                                                                       | 46,000 | FARDO   | 68,00 | 3.128,00 |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          |         |        |         |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|--------|---------|
| 74 | RODO 40CM UND - Especificação : base plástica com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3mm, corretamente esticadas e fixas a base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana a primeira passada. O cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Dimensões 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20m de comprimento | 28,000   | UNIDADE | 14,00  | 392,00  |
| 75 | SABÃO EM BARRA 1K - CAIXA COM 10 UNIDADES - Especificação : GLICERINADO, NEUTRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 14,000   | CAIXA   | 50,00  | 700,00  |
| 76 | SABÃO EM PÓ CX C/24 UND DE 500G.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 28,000   | CAIXA   | 88,00  | 2464,00 |
| 77 | SACO PLÁSTICO P/ LIXO CAP. 30 L - PACOTE C/ 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 84,000   | PACOTE  | 3,00   | 252,00  |
| 78 | GUARDANAPO EM TECIDO 100% ALGODÃO - Especificação : Alvejado, medindo 47 x 70 cm, com bainha, cor branca, sem estampa, embalados em sacos plásticos transparente.                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 56,000   | UNIDADE | 8,00   | 448,00  |
| 79 | PANO DE CHÃO ALVEJADO - 40X60 EM ALGODÃO EXTRA ABSORVENTE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 84,000   | UNIDADE | 4,00   | 336,00  |
| 80 | VASSOURA DE PIAÇAVA C/ CABO - Especificação : com cabo de madeira reforçado e cerdas bem fixadas e cheia e resistentes Nº 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 88,000   | UNIDADE | 5,00   | 440,00  |
| 81 | SACO DE LIXO 200 LITROS PRETO, PACOTE COM 100 UNIDADES- 90 X 110 X 0,008                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 10,000   | PACOTE  | 4,00   | 40,00   |
| 82 | VASSOURA METÁLICA REGULÁVEL 22 DENTES, CABO DE MADEIRA DE 120CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 5,000    | UNIDADE | 19,00  | 95,00   |
| 83 | DESODORIZADOR PARA BANHEIRO - 35G COM SUPORTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 300,000  | UNIDADE | 2,00   | 600,00  |
| 84 | COLCHONETE FORRADO EM NAPA, ANTIÁCARO, ANTIALERGICO, MEDINDO 100 X 60 X 3CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 120,000  | UNIDADE | —      | —       |
| 85 | BARBANTE 8 FIOS, 100% ALGODÃO ROLO COM APROXIMADAMENTE 76 METROS. - Especificação :- Cor: Branco. -Peso: 445g aproximadamente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 28,000   | ROLO    | —      | —       |
| 86 | FITA DE CETIM Nº 9. - Especificação : dupla face, peça com 10 metros, 38mm, cores diversas, 100% poliéster.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 50,000   | PEÇA    | —      | —       |
| 87 | TECIDO TNT LISO - CORES DIVERSAS LARGURA: 1,40 METROS - Especificação : Indicação de uso: Festas, toalhas, decoração e artesanato e tapeçaria em geral.                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 280,000  | METRO   | —      | —       |
| 88 | AVENTAL NAPA - Especificação : em Napa branca. Tamanho M/ G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 28,000   | UNIDADE | 19,00  | 532,00  |
| 89 | GARRAFA TERMICA 2 LITROS - Especificação : GARRAFA PARA CAFÉ, CAPACIDADE PARA 2 LITROS, TAMPA TIPO PRESSÃO, REVESTIMENTO EXTERNO DE POLIETILENO E AMPOLA DE VIDRO                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 28,000   | UNIDADE | 140,00 | 3920,00 |
| 90 | KIT DE ALIMENTAÇÃO E MERENDA ESCOLAR COM 3 PEÇAS MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO - Especificação : 1 Caneca de 300ml, 1 colher pequena infantil e 1 prato médio fundo 210mm. Cor azul. boa qualidade, feito em plástico polipropileno grosso de alta durabilidade. Resistente à altas temperaturas de alimentos.                                                                                                                                              | 3000,000 | KIT     | —      | —       |
| 91 | PRATO DESCARTÁVEL FUNDO Nº 10 PCT COM 10 UND                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 300,000  | PACOTE  | 2,00   | 600,00  |
| 92 | LUVA DE RASPA CURTA - 7CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 15,000   | PAR     | 18,00  | 270,00  |
| 93 | LUVA DE ALGODÃO PIGMENTADA - Especificação : BRANCA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 100,000  | PAR     | 8,00   | 800,00  |



|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |          |         |        |         |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|--------|---------|
| 94  | SACO DE RAFIA - Especificação : (Nylon), branco, convencional, 60 x 90cm - 60kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1000,000 | UNIDADE | 2,50   | 2500,00 |
| 95  | CONECTOR: RJ-45(8P8C), TERMOPLÁSTICO (UL94V-2) PACOTE COM 100 UNIDADES - Especificação : Conductor: contatos de bronze, fósforo, banhado a ouro (3um/118uin) e níquel Regime de Tensão: 250VAC no 2A Resistência de isolamento: 500M Ohms.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1,000    | PACOTE  | —      |         |
| 96  | GORRO DE TECIDO - Especificação : Gorro unissex em tecido oxford, na cor branca. Dimensões aproximadas: Altura: 20.00 cm, Largura: 20.00 cm, Comprimento: 20.00 cm, Peso: 500 g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 28,000   | UNIDADE | —      |         |
| 97  | LÂMPADA ELETÔNICA 40W/127V COMPACTA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 500,000  | UNIDADE | 18,00  | 9000,00 |
| 98  | FILTRO DE LINHA C/5 TOMADAS - Especificação : Filtro De Linha Com 5 Tomadas - Anti Chamas. Compatível Com Qualquer Modelo De Aparelho Eletrônico E Elétrico, Tem Proteção Contra Sobre Cargas, Plugue E Tomadas No Novo Padrão Brasileiro, Possui Tomadas Posicionadas Na Diagonal, Maior Facilidade Para Conexão Simultânea De Diversos Aparelhos, Resistente Ao Calor E Impacto, Bivolt (127v/220v). Produto Nacional Diferenciais: Anti - Chamas, Nenhum Risco De Incêndio. Espaçamento Entre As Tomadas, Resulta Em Maior Facilidade Na Conexão De Grandes Fontes. Tomadas Em 45°, Facilidade Ao Conectar Vários Aparelhos Com Plugues De Vários Tamanhos. Proteção Contra Sobrecargas Indicador Luminoso Chave Liga / Desliga Bivolt Automático (110v / 220v) Tomadas E Plugues 2p + T (Novo Padrão Brasileiro) Fusível De Proteção Produto Nacional | 100,000  | UNIDADE | 78,00  | 7800,00 |
| 99  | FITA ISOLANTE 19MMX20M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 10,000   | UNIDADE | 8,00   | 8,00    |
| 100 | TESOURA DE PODA COM LÂMINAS DE 12" EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO Especificação : Especificações técnicas: :: Lâminas de 12 Pol. :: Tesoura indicada para Cerca Viva / Grama :: Produzido com aço especial temperado :: Cabo de ferro emborrachado com formato ergonômico                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 5,000    | UNIDADE | 38,00  | 190,00  |
| 101 | BALÃO COLORIDO 6.5 C/ 50 UND.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 84,000   | PACOTE  | 9,00   | 756,00  |
| 102 | TONER 85A - Especificação : Original HP Lazer Jet M1102w 85A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 40,000   | UNIDADE | —      |         |
| 103 | TONER TN 2370 - ORIGINAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 150,000  | UNIDADE | —      |         |
| 104 | KIT 4 CARTUCHOS PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-J105 - Especificação : 01 Cartucho Brother DCP-J105   J100   MFC-J200   LC505 Preto Original Alto Rendimento 50ml. 01 Cartucho Brother DCP-J105   J100   MFC-J200   LC505 Ciano Original Alto Rendimento 12ml. 01 Cartucho Brother DCP-J105   J100   MFC-J200   LC505 Amarelo Original Alto Rendimento 12ml. 01 Cartucho Brother DCP-J105   J100   MFC-J200   LC505 Magenta Original Alto Rendimento 12ml.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4,000    | KIT     | —      |         |
| 105 | LEITE EM PÓ 400G - FARDO C/25 PACOTES - Especificação : embalagem aluminizada, pacote de 400g, acondicionado em fardo com 25 pacotes, com data de fabricação e validade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 20,000   | FARDO   | 220,00 | 4400,00 |
| 106 | ÓLEO DE SOJA - CX. C/ 20 GARRAFAS DE 900ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 3,000    | CAIXA   | 90,00  | 270,00  |
| 107 | REFRIGERANTE 2L C/6UND - COLA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 20,000   | FARDO   | 52,00  | 1040,00 |
| 108 | REFRIGERANTE 2L C/6UND - LARANJA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 20,000   | FARDO   | 52,00  | 1040,00 |
| 109 | REFRIGERANTE 2L C/6 UND - GUARANÁ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 20,000   | FARDO   | 42,00  | 840,00  |
| 110 | GELÓ ESCAMADO (LATA)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 200,000  | LATA    | 5,00   | 1000,00 |



|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |       |       |          |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-------|----------|
| 111     | CAFÉ EM PÓ 250G - FARDO C/20 PACOTES -<br>Especificação : Torrado e moído solúvel, forte e<br>encorpado, de primeira qualidade, empacotado à vácuo,<br>pacote de 250g, acondicionado em fardo com 20 pacotes<br>plástico resistente. Contendo dados de identificação do<br>produto, com data de fabricação e prazo de validade de no<br>mínimo 06 meses a partir da data de entrega. Selo de<br>pureza Associação Brasileira da Indústria do Café-ABIC. | 20,000 | FARDO | 90,00 | 1.800,00 |
| 112     | ARROZ LONGO FINO TIPO 1 - Especificação :<br>Acondicionado em embalagem de 1kg - fardo c/ 30kg.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 20,000 | FARDO | 85,00 | 1.700,00 |
| Total : |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |       | 0,00  |          |

Data : 

carimbo e assinatura

23.870.859/0001-5,  
C. DE OLIVEIRA  
BRITO - ME  
COMERCIAL

RAV. JOSÉ GABRIEL GUERREIRO 37  
ANEX. B SANTÍSSIMO - CEP: 82.700-000  
MUNICÍPIO DE PARANÁ

# Solicitação de cotação de preços

## Prefeitura Municipal de Oriximiná

RESPONSÁVEL :

PROPONENTE :

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                         | MARCA | QUANT.  | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|---------|--------------------|-----------------|
| 1    | APAGADOR P/ QUADRO BRANCO. Especificação : Base em plástico, cor azul, nas medidas: 15 X 6cm Com compartimento para armazenar dois marcadores; Feltro de 2mm de espessura proporcionando uma ótima apagabilidade. |       | 118,000 | UNIDADE |                    |                 |
| 2    | APONTADOR DE LÁPIS, ESCOLAR SEM DEPÓSITO, EM METAL, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO - Especificação : DIMENSÕES: 275mm X 168mm X 115mm ALTURA                                                                             |       | 200,000 | UNIDADE |                    |                 |
| 3    | BORRACHA ESCOLAR SEM CINTA PLÁSTICA, BRANCA, MACIA, 65MM X 23MM X 13MM                                                                                                                                            |       | 200,000 | UNIDADE |                    |                 |
| 4    | CANETA ESFEREOGRÁFICA AZUL (CX C/50UND). Especificação : corpo plástico tranp. No form. Cilíndrico, ponta em aço inoxidável com esfera de tungstênio, escrita fina (0,7mm), caixa c/ 50 und                       |       | 58,000  | CAIXA   |                    |                 |
| 5    | CADERNO BROCHURA - CAPA DURA - 96FLS Especificação : FOLHAS PAUTADAS 1/4.                                                                                                                                         |       | 200,000 | UNIDADE |                    |                 |
| 6    | CARTOLINA - CORES DIVERSAS                                                                                                                                                                                        |       | 300,000 | FOLHA   |                    |                 |
| 7    | CLIPS NIQUELADO Nº 3/0 CAIXA COM 50 UNIDADES                                                                                                                                                                      |       | 28,000  | CAIXA   |                    |                 |
| 8    | CLIPS NIQUELADOS Nº 4/0 CX COM 50 UND                                                                                                                                                                             |       | 28,000  | CAIXA   |                    |                 |
| 9    | CLIPS NIQUELADOS Nº 6/0 CX C/ 50 UND                                                                                                                                                                              |       | 28,000  | CAIXA   |                    |                 |
| 10   | CLIPS NIQUELADO Nº 8/0 CAIXA COM 50 UNIDADES                                                                                                                                                                      |       | 28,000  | CAIXA   |                    |                 |
| 11   | COLA DE ISOPOR DE 90 G                                                                                                                                                                                            |       | 56,000  | UNIDADE |                    |                 |
| 12   | COLA BRANCA 90G - UNIDADE.                                                                                                                                                                                        |       | 56,000  | UNIDADE |                    |                 |
| 13   | E. V. A. C/ GLITER - CORES DIVERSAS                                                                                                                                                                               |       | 100,000 | FOLHA   |                    |                 |
| 14   | E.V.A COM ESTAMPAS DIVERSAS                                                                                                                                                                                       |       | 100,000 | UNIDADE |                    |                 |
| 15   | E. V. A. LISO - 2MM 40 X 60CM - CORES DIVERSAS                                                                                                                                                                    |       | 100,000 | FOLHA   |                    |                 |
| 16   | ENVELOPE "TIPO SACO" 24 X 34 CM - PARDO.                                                                                                                                                                          |       | 56,000  | UNIDADE |                    |                 |
| 17   | ESTILETE C/ CABO EM POLIPROPILENO SUPORTE MEDINDO 15CM/LÂMINA C/ 20MM DE LARGURA                                                                                                                                  |       | 28,000  | UNIDADE |                    |                 |
| 18   | GIZ ESCOLAR COLORIDO - Especificação : caixa com 64 palitos. Produto não tóxico. Com película plástica que não suja as mãos. Não solta pó. antialérgico. Mais resistente.                                         |       | 28,000  | CAIXA   |                    |                 |
| 19   | GRAMPEADOR DE MESA 26/6 25FOLHAS NA COR PRETA. DIMENSÕES 163 X 40 X 54MM                                                                                                                                          |       | 28,000  | UNIDADE |                    |                 |
| 20   | GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5.000 GRAMPOS                                                                                                                                                   |       | 28,000  | CAIXA   |                    |                 |
| 21   | LÁPIS DE COR CX C/ 12 UND - GRANDE                                                                                                                                                                                |       | 84,000  | CAIXA   |                    |                 |
| 22   | LAPIS GRAFITE Nº2 CX COM 144UND                                                                                                                                                                                   |       | 14,000  | CAIXA   |                    |                 |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |         |         |  |  |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--|--|
| 23 | LIVRO ATA CAPA DURA COM 100 FOLHAS -<br>Especificação : PAUTADO SEM MARGEM, FORMATO<br>20,5 X 30,5                                                                                                                                                                                                          | 28,000  | UNIDADE |  |  |
| 24 | LIVRO DE PONTO CAPA DURA TAMANHO OFICIO COM<br>100 FOLHAS - Especificação : 4 ASSINATURAS                                                                                                                                                                                                                   | 28,000  | UNIDADE |  |  |
| 25 | LIVRO DE PROTOCOLO - 100 FOLHAS - Especificação :<br>Altura: 1,00 Centímetros, Largura: 15,50 Centímetros,<br>profundidade: 22,50 Centímetros, Capa dura.                                                                                                                                                   | 28,000  | UNIDADE |  |  |
| 26 | CANETA MARCA TEXTO - Especificação : MATERIAL<br>PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA/POLIETILENO,<br>COR FLUORESCENTE AMARELA, TIPO NÃO<br>RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS<br>TRAÇO 4 MM, FILTRO POLIESTER, BASE D'ÁGUA                                                                                 | 28,000  | UNIDADE |  |  |
| 27 | MASSA DE MODELAR COM 6 CORES - Especificação :<br>MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA<br>ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO<br>SÓDIO, APRESENTAÇÃO 6 BASTÕES, QUANTIDADE<br>CORES 6 UN, COR SORTIDA, CARACTERÍSTICAS<br>OPCIONAIS COM MOLDES, PRAZO VALIDADE 4 ANOS,<br>CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA | 84,000  | UNIDADE |  |  |
| 28 | PAPEL LAMINADO - Especificação : folha tamanho:<br>48X60cm. Cores: variadas                                                                                                                                                                                                                                 | 112,000 | UNIDADE |  |  |
| 29 | CAIXA ARQUIVO EM POLIIONDA - Especificação :<br>Plástico polionda, com os encaixes nas dobras laterais,<br>dimensões: 360mm x 250mm x 135mm, Cores: sortidas,<br>tamanho (Arquivo: Ativo/Passivo)                                                                                                           | 56,000  | UNIDADE |  |  |
| 30 | PASTA REGISTRADOR AZ (Lombo Largo) -<br>Especificação : Tamanho: 350mm X 280mm X 80mm;<br>Lombo Largo, em papelão prensado, ofício, com dois furos,<br>revestida em papel e visor de PVC cristal de med: 55mm x<br>115mm.                                                                                   | 56,000  | UNIDADE |  |  |
| 31 | PASTA COM ELÁSTICO TRANSPARENTE. -<br>Especificação : Em polipropileno medindo 335mm X<br>235mm                                                                                                                                                                                                             | 84,000  | UNIDADE |  |  |
| 32 | PERCEVEJOS LATONADOS CX COM 100 UNID                                                                                                                                                                                                                                                                        | 28,000  | CAIXA   |  |  |
| 33 | PINCEL PARA QUADRO BRANCO - NA COR AZUL -<br>Especificação : Material em plástico, ponta em feltro e<br>carga descartável.                                                                                                                                                                                  | 56,000  | UNIDADE |  |  |
| 34 | REGUA COMUM, EM PLÁSTICO CRISTAL, 30CM,<br>GRADUAÇÃO: CM/MM, ESPESSURA: 2,50MM                                                                                                                                                                                                                              | 28,000  | UNIDADE |  |  |
| 35 | PINCEL ATÔMICO AZUL DE PONTA GROSSA -<br>Especificação : Material em plástico, ponta em feltro, carga<br>descartável.                                                                                                                                                                                       | 56,000  | UNIDADE |  |  |
| 36 | RÉGUA COMUM DE 50CM, EM PLÁSTICO CRISTAL<br>RÍGIDO INCOLOR GRADUAÇÃO: CM/MM - Especificação<br>: Com apoio de dedos.                                                                                                                                                                                        | 28,000  | UNIDADE |  |  |
| 37 | TESOURA EM AÇO INOXIDÁVEL 21CM - Especificação :<br>COM 8 POLEGADAS                                                                                                                                                                                                                                         | 28,000  | UNIDADE |  |  |
| 38 | TINTA GUACHE CX. C/ 6 UND.- Especificação : Não<br>tóxica, solúvel em água. Para aplicação em papel cartão,<br>cartolina, gesso, madeira e cerâmica. Com 30 ml cada.                                                                                                                                        | 84,000  | UNIDADE |  |  |
| 39 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE 50MM X 50M                                                                                                                                                                                                                                                                     | 28,000  | ROLO    |  |  |
| 40 | PISTOLA P/ COLA QUENTE GRANDE - Especificação :<br>pistola de cola quente profissional-7WAPL-10 bastão<br>grosso bivolt 127V/220V                                                                                                                                                                           | 28,000  | UNIDADE |  |  |
| 41 | BASTÃO DE SILICONE GROSSO (PCT COM 1KG)                                                                                                                                                                                                                                                                     | 28,000  | QUILO   |  |  |
| 42 | PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA 200X280 C/400 FOLHAS                                                                                                                                                                                                                                                                  | 128,000 | RESMA   |  |  |
| 43 | PAPEL A4 (210 X 297MM) 75G/M2, BRANCO, RESMA C/<br>500 FOLHAS, CAIXA COM 10 RESMAS                                                                                                                                                                                                                          | 177,000 | CAIXA   |  |  |
| 44 | CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA (CX C/50UND).-<br>Especificação : corpo plástico tranp. No form. Cilíndrico,<br>ponta em aço inoxidável com esfera de tungstênio, escrita<br>fina (0,7mm), caixa c/ 50 und                                                                                                       | 22,000  | CAIXA   |  |  |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |         |  |  |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--|--|
| 45 | PAPEL DUPLA FACE FLORAL-GRAMATURA: 190G/M2 - 30,5X30,5CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 400,000 | UNIDADE |  |  |
| 46 | QUEBRA CABEÇA, CONTENDO 48 PEÇAS, COM FIGURAS GEOMETRICAS. - Especificação : Confeccionado em papelão rígido, desenho montado medindo 0,72(L) x 0,50(C) metros, acondicionado em embalagem de papelão, destinado para crianças.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 24,000  | UNIDADE |  |  |
| 47 | DOMINO EDUCATIVO, CONTENDO 28 PEÇAS, EM MDF, COM MEDIDAS 0,07(L) X 0,03(C) METROS - Especificação : Acondicionado em caixa de madeira ou MDF, indicado para faixa etária a partir dos 3 anos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 39,000  | UNIDADE |  |  |
| 48 | BAMBOLÊ COLORIDO EM PLÁSTICO REFORÇADO - Especificação : Com diâmetro de 60cm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 80,000  | UNIDADE |  |  |
| 49 | CUBO EDUCATIVO, COM CANTOS ARREDONDADOS, CONFECCIONADO EM ESPUMA - Especificação : Revestido com bágum, medindo aproximadamente 30cm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 24,000  | UNIDADE |  |  |
| 50 | COLEÇÃO DE LIVROS INFANTIS - CONTOS CLASSICOS - Especificação : Livros c/ capa maleável, encadernação tipo brochura, embalado individualmente em plástico transparente, acondicionados em caixa de papel cartão. Tendo como títulos: A Bela Adormecida, A Bela e Fera, A Cigarra e a Formiga, A Festa no Céu, A Galinha dos Ovos de Ouro, A Fadinha Ruiva, A Lebre e a Tartaruga, A pequena Sereia, A Raposa e as Uvas, Ali Babá e os Quarenta Ladrões, Branca de Neve, Cachinhos Dourados e os Três Ursos, Chapeuzinho Vermelho, Cinderela, João e Maria, O Corvo e a Raposa, O Gato de Botas, O Leão e o Ratinho, O Patinho Feio, O Soldadinho de Chumbo, Os Três Porquinhos, Pinóquio e Rapunzel | 24,000  | COLEÇÃO |  |  |
| 51 | BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - INFANTIL - Especificação : Em vinil, colorida, medindo 21cm, peso 70g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 80,000  | UNIDADE |  |  |
| 52 | ALFABETO MOVEL - especificação : Confeccionado em E.V.A, lavável, medindo aproximadamente 0,04(L) x 0,02(C) metros, acondicionado em pote plástico translúcido, contendo 124 peças, sendo 4 jogos de consoante e 8 jogos de vogais.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 39,000  | UNIDADE |  |  |
| 53 | KIT PARA FUTEBOL INFANTIL (BOLA, TRAVES E REDE) - Especificação : Mini traves, desmontáveis, confeccionadas em polietileno, composto de 01 travessac e 02 barras verticais em peça única e 02 laterais retráteis com apenas uma mão francesa na parte inferior para evitar torções, acompanha rede de nylon e bola                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 24,000  | JOGO    |  |  |
| 54 | TATAME EM E.V.A, CORES DIVERSAS, PLACA MEDINDO 1M X 1M X 15MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 40,000  | UNIDADE |  |  |
| 55 | BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - Especificação : costurada, com 32 gomos, confeccionada em pvc, câmara airbilty, miolo removível e lubrificado, com peso de 410 a 450g circunferência de 68 a 70cm segunda linha não reconhecida pela confederação Brasileira e de futebol ou Federações Estaduais de futebol                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 28,000  | UNIDADE |  |  |
| 56 | BOLA DE VOLEI COM 18 GOMOS, MIOLO SLIP SYSTEM(REMOVIVEL E LUBRIFICADO) - Especificação : COM TECNOLOGIA ULTRA FUSION, CAMARA AIRBILITY, CONFECCIONADA EM POLIURETANO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 28,000  | UNIDADE |  |  |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |         |       |         |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-------|---------|
| 57 | REDE DE VÔLEI 2 FAIXAS - Especificação :<br>Confeccionado em fio de nylon ou torcido com espessura de 2,0mm, malha de 10cm na parte superior uma faixa horizontal com 7cm de largura feita em lona branca e costurada ao longo da extensão da rede nas extremidades com ilhós metálicos na parte inferior da rede com faixa horizontal de 5cm de largura similar a faixa superior comprimento 9,5 metros e altura 1,0 metro embalagem em saco plástico com identificação do produto e garantia de pelo menos 6 meses contra qualquer defeito de fabricação. | 15,000 | UNIDADE |       |         |
| 58 | SABONETE LÍQUIDO CORPORAL - 250ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 80,000 | UNIDADE |       |         |
| 59 | SABONETE COMUM 90G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 78,000 | UNIDADE | 1,50  | 117,00  |
| 60 | TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO- Especificação :<br>Medindo 40 X 60cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 80,000 | UNIDADE |       |         |
| 61 | ÁGUA SANITÁRIA DE 1 L (CX C/ 12 UNIDADE)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 78,000 | CAIXA   | 28,00 | 2184    |
| 62 | ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° - CAIXA COM 12 GARRAFAS CONTENDO 1 LITRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 44,000 | CAIXA   | 65,00 | 2860,00 |
| 63 | BALDE PLÁSTICO COM ALÇA DE ALUMÍNIO CAPACIDADE PARA 15L                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 28,000 | UNIDADE | 48,00 | 1344,00 |
| 64 | INSETICIDA AEROSOL - 300ML - Especificação :<br>Eficiente para eliminar mosquitos (inclusive o mosquito da Dengue), pernilongo, muriçoca, carapaça, mosca, barata, aranha e pulga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 56,000 | UNIDADE | 8,00  | 448,00  |
| 65 | PALHA DE AÇO - FARDO COM 14 PACOTES CONTENDO 8 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 28,000 | FARDO   | 21,00 | 588,00  |
| 66 | DESINFETANTE 2L C/ 6UNID. - Especificação :<br>composição aromática aroma de pinho, floral ou lavanda, eucalipto, com ação germicida e bactericida. Frasco de 2 litros caixa com 6 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 28,000 | CAIXA   | 5,00  | 840,00  |
| 67 | DETERGENTE LÍQUIDO CAIXA COM 24 EMBALAGENS COM 500ML CADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 14,000 | CAIXA   | 43,50 | 609,00  |
| 68 | ESPANADOR DE TETO 9CM TIPO BOLA, EXTENSOR DE ROSCA PARA LIMPAR TETO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 28,000 | UNIDADE | 12,00 | 336,00  |
| 69 | ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA - PACOTE COM 4 UNID.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 84,000 | PACOTE  | 0,60  | 50,40   |
| 70 | LIMPA ALUMÍNIO 500ML, CX C/ 24UNID                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 14,000 | CAIXA   | 41,00 | 574,00  |
| 71 | CESTO DE LIXO TELADO COM CAPACIDADE DE 10L - Especificação : Cesto Telado 10 litros. Medida Emb.70x28x28cm Medidas Altura: 25,5cm Diâmetro: 25cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 28,000 | UNIDADE | 6,00  | 168,00  |
| 72 | PA DE LIXO PLÁSTICA CABO CURTO - Especificação :<br>Dimensões: Altura: 6 cm Largura: 22 cm Comprimento: 33 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 28,000 | UNIDADE | 20,00 | 560,00  |
| 73 | PAPEL HIGIÊNICO - FARDO COM 16 PACOTES - especificação : FARDO COM 16 PACOTES CONTENDO 04 ROLOS DE PAPEL COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, GROFADO, COM RELEVO, FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 4 ROLOS MEDINDO 30M X 10 CM. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO                                                                                                                                                                                        | 46,000 | FARDO   | 35,00 | 1610,00 |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          |         |       |           |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|-------|-----------|
| 74 | RODO 40CM UND - Especificação : base plástica com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3mm, corretamente esticadas e fixas a base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana à primeira passada. O cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Dimensões 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20m de comprimento | 28,000   | UNIDADE | 6,00  | 168,00    |
| 75 | SABÃO EM BARRA 1K - CAIXA COM 10 UNIDADES - Especificação : GLICERINADO, NEUTRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 14,000   | CAIXA   | 38,50 | 539,00    |
| 76 | SABÃO EM PÓ CX C/24 UND DE 500G.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 28,000   | CAIXA   | 68,00 | 1904,00   |
| 77 | SACO PLÁSTICO P/ LIXO CAP. 30 L - PACOTE C/ 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 84,000   | PACOTE  | 1,50  | 126,00    |
| 78 | GUARDANAPO EM TECIDO 100% ALGODÃO - Especificação : Alvejado, medindo 47 x 70 cm, com bainha, cor branca, sem estampa, embalados em sacos plásticos transparente.                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 56,000   | UNIDADE | 2,50  | 140,00    |
| 79 | PANO DE CHÃO ALVEJADO - 40X60 EM ALGODÃO EXTRA ABSORVENTE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 84,000   | UNIDADE | 2,50  | 210,00    |
| 80 | VASSOURA DE PIAÇAVA C/ CABO - Especificação : com cabo de madeira reforçado e cerdas bem fixadas e cheia e resistentes Nº 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 88,000   | UNIDADE | 4,50  | 396,00    |
| 81 | SACO DE LIXO 200 LITROS PRETO, PACOTE COM 100 UNIDADES- 90 X 110 X 0,008                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 10,000   | PACOTE  | 3,00  | 30,00     |
| 82 | VASSOURA METÁLICA REGULÁVEL 22 DENTES, CABO DE MADEIRA DE 120CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 5,000    | UNIDADE | 25,00 | 125,00    |
| 83 | DESODORIZADOR PARA BANHEIRO - 35G COM SUPORTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 300,000  | UNIDADE | 2,00  | 600,00    |
| 84 | COLCHONETE FORRADO EM NAPA, ANTIÁCARO, ANTIALERGICO, MEDINDO 100 X 60 X 3CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 120,000  | UNIDADE |       |           |
| 85 | BARBANTE 8 FIOS, 100% ALGODÃO ROLO COM APROXIMADAMENTE 76 METROS. - Especificação : - Cor: Branco. -Peso: 445g aproximadamente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 28,000   | ROLO    |       |           |
| 86 | FITA DE CETIM Nº 9. - Especificação : dupla face, peça com 10 metros, 38mm, cores diversas, 100% poliéster.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 50,000   | PEÇA    |       |           |
| 87 | TECIDO TNT LISO - CORES DIVERSAS LARGURA: 1,40 METROS - Especificação : Indicação de uso: Festas, toalhas, decoração e artesanato e tapeçaria em geral.                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 280,000  | METRO   |       |           |
| 88 | AVENTAL NAPA - Especificação : em Napa branca. Tamanho M/ G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 28,000   | UNIDADE | 5,00  | 140,00    |
| 89 | GARRAFA TERMICA 2 LITROS - Especificação : GARRAFA PARA CAFÉ, CAPACIDADE PARA 2 LITROS, TAMPA TIPO PRESSÃO, REVESTIMENTO EXTERNO DE POLIETILENO E AMPOLA DE VIDRO                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 28,000   | UNIDADE |       |           |
| 90 | KIT DE ALIMENTAÇÃO E MERENDA ESCOLAR COM 3 PEÇAS MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO - Especificação : 1 Caneca de 300ml, 1 colher pequena infantil e 1 prato médio fundo 210mm. Cor azul. boa qualidade, feito em plástico polipropileno grosso de alta durabilidade. Resistente à altas temperaturas de alimentos.                                                                                                                                              | 3000,000 | KIT     | 6,00  | 18.000,00 |
| 91 | PRATO DESCARTÁVEL FUNDO Nº 10 PCT COM 10 UND                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 300,000  | PACOTE  | 3,50  | 1050,00   |
| 92 | LUVA DE RASPA CURTA - 7CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 15,000   | PAR     | 11,00 | 165,00    |
| 93 | LUVA DE ALGODÃO PIGMENTADA - Especificação : BRANCA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 100,000  | PAR     | 4,50  | 450,00    |



|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |          |         |        |          |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|--------|----------|
| 94  | SACO DE RAFIA - Especificação : (Nylon), branco, convencional, 60 x 90cm - 60kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 1000,000 | UNIDADE | 2,60   | 2000,00  |
| 95  | CONECTOR: RJ-45(8P8C), TERMOPLÁSTICO (UL94V-2)-<br>PACOTE COM 100 UNIDADES - Especificação :<br>Condutor: contatos de bronze, fósforo, banhado a ouro<br>(3um/118uin) e níquel Regime de Tensão: 250VAC no 2A<br>Resistencia de Isolamento: 500M Ohms.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1,000    | PACOTE  |        |          |
| 96  | GORRO DE TECIDO - Especificação : Gorro unissex em tecido oxford, na cor branca. Dimensões aproximadas: Altura: 20.00 cm, Largura: 20.00 cm, Comprimento: 20.00 cm, Peso: 500 g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 28,000   | UNIDADE |        |          |
| 97  | LÂMPADA ELETÔNICA 40W/127V COMPACTA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 500,000  | UNIDADE | 38,00  | 19000,00 |
| 98  | FILTRO DE LINHA C/5 TOMADAS - Especificação : Filtro De Linha Com 5 Tomadas - Anti Chamas, Compatível Com Qualquer Modelo De Aparelho Eletrônico E Elétrico, Tem Proteção Contra Sobre Cargas, Plugue E Tomadas No Novo Padrão Brasileiro, Possui Tomadas Posicionadas Na Diagonal, Maior Facilidade Para Conexão Simultânea De Diversos Aparelhos, Resistente Ao Calor E Impacto, Bivolt (127v/220v). Produto Nacional Diferenciais: Anti - Chamas, Nenhum Risco De Incêndio. Espaçamento Entre As Tomadas, Resulta Em Maior Facilidade Na Conexão De Grandes Fontes, Tomadas Em 45°, Facilidade Ao Conectar Vários Aparelhos Com Plugues De Variados Tamanhos, Proteção Contra Sobrecargas Indicador Luminoso Chave Liga / Desliga Bivolt Automático (110v / 220v) Tomadas E Plugues 2p + T (Novo Padrão Brasileiro) Fusível De Proteção Produto Nacional | 100,000  | UNIDADE |        |          |
| 99  | FITA ISOLANTE 19MMX20M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 10,000   | UNIDADE | 5,00   | 50,00    |
| 100 | TESOURA DE PODA COM LÂMINAS DE 12" EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO Especificação : Especificações técnicas: :: Lâminas de 12 Pol. :: Tesoura indicada para Cerca Viva / Grama :: Produzido com aço especial temperado :: Cabo de ferro emborrachado com formato ergonômico                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 5,000    | UNIDADE |        |          |
| 101 | BALÃO COLORIDO 6.5 C/ 50 UND.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 84,000   | PACOTE  |        |          |
| 102 | TONER 85A - Especificação : Original HP Lazer Jet M1102w 85A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 40,000   | UNIDADE |        |          |
| 103 | TONER TN 2370 - ORIGINAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 150,000  | UNIDADE |        |          |
| 104 | KIT 4 CARTUCHOS PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-J105 - Especificação : 01 Cartucho Brother DCP-J105   J100   MFC-J200   LC509 Preto Original Alto Rendimento 50ml. 01 Cartucho Brother DCP-J105   J100   MFC-J200   LC505 Ciano Original Alto Rendimento 12ml. 01 Cartucho Brother DCP-J105   J100   MFC-J200   LC505 Amarelo Original Alto Rendimento 12ml. 01 Cartucho Brother DCP-J105   J100   MFC-J200   LC505 Magenta Original Alto Rendimento 12ml.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4,000    | KIT     |        |          |
| 105 | LEITE EM PÓ 400G - FARDO C/25 PACOTES - Especificação : embalagem aluminizada, pacote de 400g, acondicionado em fardo com 25 pacotes, com data de fabricação e validade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 20,000   | FARDO   | 180,00 | 3600,00  |
| 106 | ÓLEO DE SOJA - CX. C/ 20 GARRAFAS DE 800ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 3,000    | CAIXA   | 76,00  | 228,00   |
| 107 | REFRIGERANTE 2L C/6UND - COLA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 20,000   | FARDO   | 42,00  | 840,00   |
| 108 | REFRIGERANTE 2L C/6UND - LARANJA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 20,000   | FARDO   | 42,00  | 840,00   |
| 109 | REFRIGERANTE 2L C/6 UND - GUARANÁ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 20,000   | FARDO   | 32,00  | 640,00   |
| 110 | GELO ESCAMADO (LATA)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 200,000  | LATA    |        |          |

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |       |       |          |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-------|----------|
| 111     | CAFÉ EM PÓ 250G - FARDO C/20 PACOTES -<br>Especificação : Torrado e moido solúvel, forte e<br>encorpado, de primeira qualidade, empacotado à vácuo,<br>pacote de 250g, acondicionado em fardo com 20 pacotes<br>plástico resistente. Contendo dados de identificação do<br>produto, com data de fabricação e prazo de validade de no<br>mínimo 06 meses a partir da data de entrega. Selo de<br>pureza Associação Brasileira da Indústria do Café-ABIC. | 20,000 | FARDO | 81,00 | 1.620,00 |
| 112     | ARROZ LONGO FINO TIPO 1 - Especificação :<br>Acondicionado em embalagem de 1kg - fardo c/ 30kg.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 20,000 | FARDO |       |          |
| Total : |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |       |       | 0,00     |

Data :

carimbo e assinatura

19.295.292/0001-65  
E.C. GEMAQUE - ME  
TRAV. CARLOS MARIA TEIXEIRA, 47  
SALA A - CENTRO - CEP.: 68.270-000  
ORIXIMINÁ - PARA



# Solicitação de cotação de preços

## Prefeitura Municipal de Oriximiná

RESPONSÁVEL :

PROPONENTE :

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                         | MARCA         | QUANT.  | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------|---------|--------------------|-----------------|
| 1    | APAGADOR P/ QUADRO BRANCO. Especificação : Base em plástico, cor azul, nas medidas: 15 X 6cm Com compartimento para armazenar dois marcadores; Feltro de 2mm de espessura proporcionando uma ótima apagabilidade. | Faber Castell | 118,000 | UNIDADE | 0,50               | 1121,00         |
| 2    | APONTADOR DE LÁPIS, ESCOLAR SEM DEPÓSITO, EM METAL, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO - Especificação : DIMENSÕES: 275mm X 168mm X 115mm ALTURA                                                                             | CIS           | 200,000 | UNIDADE | 1,80               | 360,00          |
| 3    | BORRACHA ESCOLAR SEM CINTA PLÁSTICA, BRANCA, MACIA, 65MM X 23MM X 13MM                                                                                                                                            | CIS           | 200,000 | UNIDADE | 0,80               | 160,00          |
| 4    | CANETA ESFEREOGRÁFICA AZUL (CX C/50UND). Especificação : corpo plástico transp. No form. Cilíndrico, ponta em aço inoxidável com esfera de tungstênio, escrita fina (0,7mm), caixa c/ 50 und                      | Compton       | 58,000  | CAIXA   | 28,00              | 1624,00         |
| 5    | CADERNO BROCHURA - CAPA DURA - 96FLS Especificação : FOLHAS PAUTADAS 1/4.                                                                                                                                         | Maxima        | 200,000 | UNIDADE | 4,80               | 960,00          |
| 6    | CARTOLINA - CORES DIVERSAS                                                                                                                                                                                        | VMP           | 300,000 | FOLHA   | 0,80               | 240,00          |
| 7    | CLIPS NIQUELADO Nº 3/0 CAIXA COM 50 UNIDADES                                                                                                                                                                      | ACC           | 28,000  | CAIXA   | 3,00               | 84,00           |
| 8    | CLIPS NIQUELADOS Nº 4/0 CX COM 50 UND                                                                                                                                                                             | ACC           | 28,000  | CAIXA   | 3,00               | 84,00           |
| 9    | CLIPS NIQUELADOS Nº 5/0 CX C/ 50 UND                                                                                                                                                                              | ACC           | 28,000  | CAIXA   | 3,80               | 106,40          |
| 10   | CLIPS NIQUELADO Nº 8/0 CAIXA COM 50 UNIDADES                                                                                                                                                                      | ACC           | 28,000  | CAIXA   | 4,20               | 117,60          |
| 11   | COLA DE ISOPOR DE 90 G                                                                                                                                                                                            | Bambini       | 56,000  | UNIDADE | 4,50               | 252,00          |
| 12   | COLA BRANCA 90G - UNIDADE.                                                                                                                                                                                        | MARICOLA      | 56,000  | UNIDADE | 2,50               | 140,00          |
| 13   | E. V. A. C/ GLITER - CORES DIVERSAS                                                                                                                                                                               | IBEL          | 100,000 | FOLHA   | 6,50               | 650,00          |
| 14   | E.V.A COM ESTAMPAS DIVERSAS                                                                                                                                                                                       | IBEL          | 100,000 | UNIDADE | 4,80               | 480,00          |
| 15   | E. V. A. LISO - 2MM 40 X 60CM - CORES DIVERSAS                                                                                                                                                                    | IBEL          | 100,000 | FOLHA   | 1,50               | 150,00          |
| 16   | ENVELOPE "TIPO SACO" 24 X 34 CM - PARDO.                                                                                                                                                                          | SCRIPTY       | 56,000  | UNIDADE | 0,30               | 16,80           |
| 17   | ESTILETE C/ CABO EM POLIPROPILENO SUPORTE MEDINDO 15CM/LÂMINA C/ 20MM DE LARGURA                                                                                                                                  | SLIM          | 28,000  | UNIDADE | 2,00               | 56,00           |
| 18   | GIZ ESCOLAR COLORIDO - Especificação : caixa com 64 palitos. Produto não tóxico. Com película plástica que não suja as mãos. Não solta pó, anti-úrgico. Mais resistente.                                          | PIRILAMPO     | 28,000  | CAIXA   | 3,80               | 106,40          |
| 19   | GRAMPEADOR DE MESA 26/6 25FOLHAS NA COR PRETA. DIMENSÕES 133 X 40 X 54MM                                                                                                                                          | JOCAR         | 28,000  | UNIDADE | 22,00              | 616,00          |
| 20   | GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5.000 GRAMPOS                                                                                                                                                   | JOCAR         | 28,000  | CAIXA   | 4,50               | 126,00          |
| 21   | LÁPIS DE COR CX C/ 12 UND - GRANDE                                                                                                                                                                                | SLIM          | 34,000  | CAIXA   | 6,00               | 504,00          |
| 22   | LAPIS GRAFITE Nº2 CX COM 144UND                                                                                                                                                                                   | SLIM          | 14,000  | CAIXA   | 32,00              | 448,00          |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |         |         |        |          |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|---------|--------|----------|
| 23 | LIVRO ATA CAPA DURA COM 100 FOLHAS -<br>Especificação : PAUTADO SEM MARGEM, FORMATO<br>20,5 X 30,5                                                                                                                                                                                                          | 4111 BRA   | 28,000  | UNIDADE | 13,00  | 364,00   |
| 24 | LIVRO DE PONTO CAPA DURA TAMANHO OFICIO COM<br>100 FOLHAS - Especificação : 4 ASSINATURAS                                                                                                                                                                                                                   | 4111 BRA   | 28,000  | UNIDADE | 13,00  | 364,00   |
| 25 | LIVRO DE PROTOCOLO - 100 FOLHAS - Especificação :<br>Altura: 1,00 Centímetros, Largura: 15,50 Centímetros,<br>profundidade: 22,50 Centímetros, Capa dura.                                                                                                                                                   | 4111 BRA   | 28,000  | UNIDADE | 9,80   | 274,40   |
| 26 | CANETA MARCA TEXTO - Especificação : MATERIAL<br>PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA/POLIETILENO,<br>COR FLUORESCENTE AMARELA, TIPO NÃO<br>RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS<br>TRAÇO 4 MM, FILTRO POLIESTER, BASE D'ÁGUA                                                                                 | JOCAR      | 28,000  | UNIDADE | 2,00   | 56,00    |
| 27 | MASSA DE MODELAR COM 6 CORES - Especificação :<br>MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA<br>ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREJAS E CLORETO<br>SÓDIO, APRESENTAÇÃO 6 BASTÕES, QUANTIDADE<br>CORES 6 UN, COR SORTIDA, CARACTERÍSTICAS<br>OPCIONAIS COM MOLDES, PRAZO VALIDADE 4 ANOS,<br>CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA | ACRILEX    | 84,000  | UNIDADE | 2,85   | 247,80   |
| 28 | PAPEL LAMINADO - Especificação : folha tamanho:<br>48X60cm. Cores: variadas                                                                                                                                                                                                                                 | VMP        | 112,000 | UNIDADE | 1,80   | 201,60   |
| 29 | CAIXA ARQUIVO EM POLIOMDA - Especificação :<br>Plástico polionda, com os encaixes nas dobras laterais,<br>dimensões: 360mm x 250mm x 135mm, Cores: sortidas,<br>tamanho (Arquivo: Ativo/Passivo)                                                                                                            | ALAPLAST   | 56,000  | UNIDADE | 3,80   | 212,80   |
| 30 | PASTA REGISTRADOR AZ (Lombo Largo) -<br>Especificação : Tamanho: 350mm X 280mm X 80mm;<br>Lombo Largo, em papelão prensado, ofício, com dois furos,<br>revestida em papel e visor de PVC cristal de med: 55mm x<br>115mm.                                                                                   | GRAMA      | 56,000  | UNIDADE | 9,80   | 548,80   |
| 31 | PASTA COM ELÁSTICO TRANSPARENTE. -<br>Especificação : Em polipropileno medindo 335mm X<br>235mm                                                                                                                                                                                                             | ALAPLAST   | 84,000  | UNIDADE | 2,50   | 210,00   |
| 32 | PERCEVEJOS LATONADOS CX COM 100 UNID                                                                                                                                                                                                                                                                        | BASTMAN    | 28,000  | CAIXA   | 3,50   | 98,00    |
| 33 | PINCEL PARA QUADRO BRANCO - NA COR AZUL -<br>Especificação : Material em plástico, ponta em feltro e<br>carga descartável.                                                                                                                                                                                  | MARIPEL    | 56,000  | UNIDADE | 3,00   | 168,00   |
| 34 | REGUA COMUM, EM PLÁSTICO CRISTAL, 30CM,<br>GRADUAÇÃO: CM/MM, ESPESSURA: 2,50MM                                                                                                                                                                                                                              | MENNO      | 28,000  | UNIDADE | 0,65   | 18,20    |
| 35 | PINCEL ATÔMICO AZUL DE PONTA GROSSA -<br>Especificação : Material em plástico, ponta em feltro, carga<br>descartável.                                                                                                                                                                                       | MARIPEL    | 56,000  | UNIDADE | 3,00   | 168,00   |
| 36 | RÉGUA COMUM DE 50CM, EM PLÁSTICO CRISTAL<br>RÍGIDO INCOLOR GRADUAÇÃO: CM/MM - Especificação<br>36 : Com apoio de dedos.                                                                                                                                                                                     | BAUDEMANTE | 28,000  | UNIDADE | 2,35   | 65,80    |
| 37 | TESOURA EM AÇO INOXIDÁVEL 21CM - Especificação :<br>COM 8 POLEGADAS                                                                                                                                                                                                                                         | GRAMPLINE  | 28,000  | UNIDADE | 12,00  | 336,00   |
| 38 | TINTA GUACHE CX. C/ 6 UND.- Especificação : Não<br>tóxica, solúvel em água. Para aplicação em papel cartão,<br>cartolina, gesso, madeira e cerâmica. Com 30 ml cada.                                                                                                                                        | ACRILEX    | 84,000  | UNIDADE | 2,80   | 235,20   |
| 39 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE 50MM X 50M                                                                                                                                                                                                                                                                     | ADELBRAS   | 28,000  | ROLO    | 3,50   | 98,00    |
| 40 | PISTOLA P/ COLA QUENTE GRANDE - Especificação :<br>pistola de cola quente profissional-7WAPL-10 bastão<br>grosso bivolt 127V/220V                                                                                                                                                                           | JOCAR      | 28,000  | UNIDADE | 28,00  | 784,00   |
| 41 | BASTÃO DE SILICONE GROSSO (PCT COM 1KG)                                                                                                                                                                                                                                                                     | MERCUR     | 28,000  | QUILO   | 26,00  | 728,00   |
| 42 | PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA 200X280 C/400 FOLHAS                                                                                                                                                                                                                                                                  | MAXIMA     | 128,000 | RESMA   | 28,00  | 3584,00  |
| 43 | PAPEL A4 (210 X 297MM) 75G/M2, BRANCO, RESMA C/<br>500 FOLHAS, CAIXA COM 10 RESMAS                                                                                                                                                                                                                          | REPORT     | 177,000 | CAIXA   | 180,00 | 31860,00 |
| 44 | CANETA ESFEREOGRÁFICA PRETA (CX C/50UND).-<br>Especificação : corpo plástico transp. No form. Cilíndrico,<br>ponta em aço inoxidável com esfera de tungstênio, escrita<br>fina (0,7mm), caixa c/ 50 und                                                                                                     | COMBACTA   | 22,000  | CAIXA   | 28,00  | 616,00   |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |         |         |       |          |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|---------|-------|----------|
| 45 | PAPEL DUPLA FACE FLORAL-GRAMATURA: 190G/M2 - 30,5X30,5CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | PMP     | 400,000 | UNIDADE | 0,80  | 320,00   |
| 46 | QUEBRA CABEÇA, CONTENDO 48 PEÇAS, COM FIGURAS GEOMETRICAS. - Especificação : Confeccionado em papelão rígido, desenho montado medindo 0,72(L) x 0,50(C) metros, acondicionado em embalagem de papelão, destinado para crianças.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | PUZZLE  | 24,000  | UNIDADE | 69,50 | 1,656,00 |
| 47 | DOMINO EDUCATIVO, CONTENDO 28 PEÇAS, EM MDF, COM MEDIDAS 0,07(L) X 0,03(C) METROS - Especificação : Acondicionado em caixa de madeira ou MDF, indicado para faixa etária a partir dos 3 anos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | XALINGO | 39,000  | UNIDADE | 38,50 | 1482,00  |
| 48 | BAMBOLÉ COLORIDO EM PLÁSTICO REFORÇADO - Especificação : Com diâmetro de 60cm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | IRON    | 80,000  | UNIDADE | 4,80  | 384,00   |
| 49 | CUBO EDUCATIVO, COM CANTOS ARREDONDADOS, CONFECCIONADO EM ESPUMA - Especificação : Revestido com bagum, medindo aproximadamente 30cm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |         | 24,000  | UNIDADE |       |          |
| 50 | COLEÇÃO DE LIVROS INFANTIS - CONTOS CLÁSSICOS - Especificação : Livros c/ capa maleável, encadernação tipo brochura, embalado individualmente em plástico transparente, acondicionados em caixa de papel cartão. Tendo como títulos: A Bela Adormecida, A Bela e a Fera, A Cigarra e a Formiga, A Festa no Céu, A Galinha dos Ovos de Ouro, A Fadinha Ruiva, A Lebre e a Tartaruga, A pequena Sereia, A Raposa e as Uvas, Ali Babá e os Quarenta Ladrões, Branca de Neve, Cachinhos Dourados e os Três Ursos, Chapeuzinho Vermelho, Cinderela, João e Maria, O Corvo e a Raposa, O Gato de Botas, O Leão e o Ratinho, O Patinho Feio, O Soldadinho de Chumbo, Os Três Porquinhos, Pinóquio e Rapunzel |         | 24,000  | COLEÇÃO |       |          |
| 51 | BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - INFANTIL - Especificação : Em vinil, colorida, medindo 21cm, peso 70g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         | 80,000  | UNIDADE |       |          |
| 52 | ALFABETO MOVEL - especificação : Confeccionado em E.V.A, lavável, medindo aproximadamente 0,04(L)x 0,02(C) metros, acondicionado em pote plástico translúcido, contendo, contendo 124 peças, sendo 4 jogos de consoante e 8 jogos de vogais.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         | 39,000  | UNIDADE |       |          |
| 53 | KIT PARA FUTEBOL INFANTIL (BOLA, TRAVES E REDE) - Especificação : Mini traves, desmontáveis, confeccionadas em polietileno, composto de 01 travessão e 02 barras verticais em peça única e 02 laterais retráteis com apenas uma mão francesa na parte inferior para evitar torções, acompanha rede de nylon e bola                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |         | 24,000  | JOGO    |       |          |
| 54 | TATAME EM E.V.A, CORES DIVERSAS, PLACA MEDINDO 1M X 1M X 15MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |         | 40,000  | UNIDADE |       |          |
| 55 | BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - Especificação : costurada, com 32 gomos, confeccionada em pvc, câmara airbilty, miolo removível e lubrificado, com peso de 410 a 450g circunferencia de 68 a 70cm, segunda linha não reconhecida pela confederação Brasileira a de futebol ou Federações Estaduais de futebol                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |         | 28,000  | UNIDADE |       |          |
| 56 | BOLA DE VOLEI COM 18 GOMOS, MIOLO SLIP SYSTEM(REMOVÍVEL E LUBRIFICADO) - Especificação : COM TECNOLOGIA ULTRA FUSION, CAMARA AIRBILITY, CONFECCIONADA EM POLIURETANO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |         | 23,000  | UNIDADE |       |          |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  |        |         |  |  |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--------|---------|--|--|
| 57 | REDE DE VÔLEI 2 FAIXAS - Especificação :<br>Confeccionado em fio de nylon ou torcido com espessura de 2,0mm, malha de 10cm na parte superior uma faixa horizontal com 7cm de largura feita em lona branca e costurada ao longo da extensão da rede nas extremidades com ilhós metálicos na parte inferior da rede com faixa horizontal de 5cm de largura similar a faixa superior comprimento 9,5 metros e altura 1,0 metro embalagem em saco plástico com identificação do produto e garantia de pelo menos 6 meses contra qualquer defeito de fabricação. |  | 15,000 | UNIDADE |  |  |
| 58 | SABONETE LIQUIDO CORPORAL - 250ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  | 80,000 | UNIDADE |  |  |
| 59 | SABONETE COMUM 90G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  | 78,000 | UNIDADE |  |  |
| 60 | TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO- Especificação :<br>Medindo 40 X 60cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  | 80,000 | UNIDADE |  |  |
| 61 | AGUA SANITARIA DE 1 L (CX C/ 12 UNIDADE)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  | 78,000 | CAIXA   |  |  |
| 62 | ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70° - CAIXA COM 12 GARRAFAS CONTENDO 1 LITRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  | 44,000 | CAIXA   |  |  |
| 63 | BALDE PLASTICO COM ALÇA DE ALUMINIO<br>CAPACIDADE PARA 15L                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  | 28,000 | UNIDADE |  |  |
| 64 | INSETICIDA AEROSOL - 300ML - Especificação :<br>Eficiente para eliminar mosquitos (inclusive o mosquito da Dengue), pernilongo, muriquia, carapaça, mosca, barata, aranha e pulga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  | 56,000 | UNIDADE |  |  |
| 65 | PALHA DE AÇO - FARDO COM 14 PACOTES<br>CONTENDO 8 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  | 28,000 | FARDO   |  |  |
| 66 | DESINFETANTE 2L C/ 6UNID. - Especificação :<br>composição aromática aroma de pinho, floral ou lavanda, eucalipto, com ação germicida e bactericida. Frasco de 2 litros caixa com 6 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  | 28,000 | CAIXA   |  |  |
| 67 | DETERGENTE LÍQUIDO CAIXA COM 24 EMBALAGENS<br>COM 500ML CADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  | 14,000 | CAIXA   |  |  |
| 68 | ESPANADOR DE TETO 9CM TIPO BOLA, EXTENSOR<br>DE ROSCA PARA LIMPAR TETO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | 28,000 | UNIDADE |  |  |
| 69 | ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA -<br>PACOTE COM 4 UNID.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  | 84,000 | PACOTE  |  |  |
| 70 | LIMPA ALUMÍNIO 500ML, CX C/ 24UNID                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  | 14,000 | CAIXA   |  |  |
| 71 | CESTO DE LIXO TELADO COM CAPACIDADE DE 10L -<br>Especificação : Cesto Telado 10 litros, Medida<br>Emb.70x28x28cm Medidas Altura: 25,5cm Diâmetro: 25cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | 28,000 | UNIDADE |  |  |
| 72 | PA DE LIXO PLÁSTICA CABO CURTO - Especificação :<br>Dimensões: Altura: 6 cm Largura: 22 cm Comprimento: 33 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | 28,000 | UNIDADE |  |  |
| 73 | PAPEL HIGIENICO - FARDO COM 16 PACOTES -<br>especificação : FARDO COM 16 PACOTES CONTENDO<br>04 ROLOS DE PAPEL COM AS SEGUINTE<br>ESPECIFICAÇÕES: 100% FIBRAS NATURAIS,<br>PICOTADO, GROFADO, COM RELEVO, FOLHA<br>SIMPLES NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO,<br>DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 4 ROLOS<br>MEDINDO 30M X 10 CM. A EMBALAGEM DEVERÁ TER<br>BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO                                                                                                                                                                  |  | 46,000 | FARDO   |  |  |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |          |         |  |  |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|---------|--|--|
| 74 | RODO 40CM UND - Especificação : base plástica com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3mm, corretamente esticadas e fixas a base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana à primeira passada. O cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Dimensões 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20m de comprimento |      | 28,000   | UNIDADE |  |  |
| 75 | SABÃO EM BARRA 1K - CAIXA COM 10 UNIDADES - Especificação : GLICERINADO, NEUTRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      | 14,000   | CAIXA   |  |  |
| 76 | SABÃO EM PÓ CX C/24 UND DE 500G.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      | 28,000   | CAIXA   |  |  |
| 77 | SACO PLÁSTICO P/ LIXO CAP. 30 L - PACOTE C/ 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      | 84,000   | PACOTE  |  |  |
| 78 | GUARDANAPO EM TECIDO 100% ALGODÃO - Especificação : Alvejado, medindo 47 x 70 cm, com bainha, cor branca, sem estampa, embaiados em sacos plásticos transparente.                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      | 56,000   | UNIDADE |  |  |
| 79 | PANO DE CHÃO ALVEJADO - 40X60 EM ALGODÃO EXTRA ABSORVENTE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      | 84,000   | UNIDADE |  |  |
| 80 | VASSOURA DE PIAÇAVA C/ CABO - Especificação : com cabo de madeira reforçado e cerdas bem fixadas e cheia e resistentes Nº 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      | 88,000   | UNIDADE |  |  |
| 81 | SACO DE LIXO 200 LITROS PRETO, PACOTE COM 100 UNIDADES- 90 X 110 X 0,008                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      | 10,000   | PACOTE  |  |  |
| 82 | VASSOURA METÁLICA REGULÁVEL 22 DENTES, CABO DE MADEIRA DE 120CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      | 5,000    | UNIDADE |  |  |
| 83 | DESODORIZADOR PARA BANHEIRO - 35G COM SUPORTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      | 300,000  | UNIDADE |  |  |
| 84 | COLCHONETE FORRADO EM NAPA, ANTIÁCARO, ANTIALÉRGICO, MEDINDO 100 X 60 X 3CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      | 120,000  | UNIDADE |  |  |
| 85 | BARBANTE 8 FIOS, 100% ALGODÃO ROLO COM APROXIMADAMENTE 76 METROS. - Especificação : - Cor: Branco. -Peso: 445g aproximadamente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | BLAS | 28,000   | ROLO    |  |  |
| 86 | FITA DE CETIM Nº 9. - Especificação : dupla face, peça com 10 metros, 38mm, cores diversas, 100% poliéster.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      | 50,000   | PEÇA    |  |  |
| 87 | TECIDO TNT LISO - CORES DIVERSAS LARGURA: 1,40 METROS - Especificação : Indicação de uso: Festas, toalhas, decoração e artesanato e tapeçaria em geral.                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      | 280,000  | METRO   |  |  |
| 88 | AVENTAL NAPA - Especificação : em Napa branca. Tamanho M/ G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      | 28,000   | UNIDADE |  |  |
| 89 | GARRAFA TERMICA 2 LITROS - Especificação : GARRAFA PARA CAFÉ, CAPACIDADE PARA 2 LITROS, TAMPÃO TIPO PRESSÃO, REVESTIMENTO EXTERNO DE POLIETILENO E AMPOLA DE VIDRO                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      | 28,000   | UNIDADE |  |  |
| 90 | KIT DE ALIMENTAÇÃO E MERENDA ESCOLAR COM 3 PEÇAS MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO - Especificação : 1 Caneca de 300ml, 1 colher pequena infantil e 1 prato médio fundo 210mm. Cor azul. boa qualidade, feito em plástico polipropileno grosso de alta durabilidade. Resistente à altas temperaturas de alimentos.                                                                                                                                              |      | 3000,000 | KIT     |  |  |
| 91 | PRATO DESCARTÁVEL FUNDO Nº 10 PCT COM 10 UND                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      | 300,000  | PACOTE  |  |  |
| 92 | LUVA DE RASPA CURTA - 7CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      | 15,000   | PAR     |  |  |
| 93 | LUVA DE ALGODÃO PIGMENTADA - Especificação : BRANCA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      | 100,000  | PAR     |  |  |

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  |          |         |  |  |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|----------|---------|--|--|
| 94  | SACO DE RAFIA - Especificação : (Nylon), branco, convencional, 60 x 90cm , 60kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  | 1000,000 | UNIDADE |  |  |
| 95  | CONECTOR: RJ-45(8P8C), TERMOPLÁSTICO (UL94V-2)-<br>PACOTE COM 100 UNIDADES - Especificação :<br>Condutor: contatos de bronze, fósforo, banhado a ouro (3um/118uin)e níquel Regime de Tensão: 250VAC no 2A<br>Resistencia de isolamento: 500M Ohms.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  | 1,000    | PACOTE  |  |  |
| 96  | GORRO DE TECIDO - Especificação : Gorro unissex em tecido oxford, na cor branca, Dimensões aproximadas: Altura: 20.00 cm, Largura: 20.00 cm, Comprimento: 20.00 cm, Peso: 500 g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  | 28,000   | UNIDADE |  |  |
| 97  | LÂMPADA ELETÔNICA 40W/127V COMPACTA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  | 500,000  | UNIDADE |  |  |
| 98  | FILTRO DE LINHA C/5 TOMADAS - Especificação : Filtro De Linha Com 5 Tomadas - Anti Chamas, Compatível Com Qualquer Modelo De Aparelho Eletrônico E Elétrico, Tem Proteção Contra Sobre Cargas, Plugue E Tomadas No Novo Padrão Brasileiro, Possui Tomadas Posicionadas Na Diagonal, Maior Facilidade Para Conexão Simultânea De Diversos Aparelhos, Resistente Ao Calor E Impacto, Bivolt (127v/220v), Produto Nacional Diferenciais: Anti - Chamas, Nenhum Risco De Incêndio, Espaçamento Entre As Tomadas, Resulta Em Maior Facilidade Na Conexão De Grandes Fontes, Tomadas Em 45°, Facilidade Ao Conectar Vários Aparelhos Com Plugues De Vários Tamanhos, Proteção Contra Sobrecargas Indicador Luminoso Chave Liga / Desliga Bivolt Automático (110v / 220v) Tomadas E Plugues 2p + T (Novo Padrão Brasileiro) Fusível De Proteção Produto Nacional |  | 100,000  | UNIDADE |  |  |
| 99  | FITA ISOLANTE 19MMX20M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  | 10,000   | UNIDADE |  |  |
| 100 | TESOURA DE PODA COM LÂMINAS DE 12" EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO Especificação : Especificações técnicas: :: Lâminas de 12 Pol. :: Tesoura indicada para Cerca Viva / Grama :: Produzido com aço especial temperado :: Cabo de ferro emborrachado com formato ergonômico                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | 5,000    | UNIDADE |  |  |
| 101 | BALÃO COLORIDO 6.5 C/ 50 UND.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | 84,000   | PACOTE  |  |  |
| 102 | TONER 85A - Especificação : Original HP Lazer Jet M1102w 85A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  | 40,000   | UNIDADE |  |  |
| 103 | TONER TN 2370 - ORIGINAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  | 150,000  | UNIDADE |  |  |
| 104 | KIT 4 CARTUCHOS PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-J105 - Especificação : 01 Cartucho Brother DCP-J105   J100   MFC-J200   LC505 Preto Original Alto Rendimento 50ml. 01 Cartucho Brother DCP-J105   J100   MFC-J200   LC505 Ciano Original Alto Rendimento 12ml. 01 Cartucho Brother DCP-J105   J100   MFC-J200   LC505 Amarelo Original Alto Rendimento 12ml. 01 Cartucho Brother DCP-J105   J100   MFC-J200   LC505 Magenta Original Alto Rendimento 12ml.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  | 4,000    | KIT     |  |  |
| 105 | LEITE EM PÓ 400G - FARDOS C/25 PACOTES - Especificação : embalagem aluminizada, pacote de 400g, acondicionado em fardo com 25 pacotes, com data de fabricação e validade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  | 20,000   | FARDO   |  |  |
| 106 | ÓLEO DE SOJA - CX. C/ 20 GARRAFAS DE 900ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  | 3,000    | CAIXA   |  |  |
| 107 | REFRIGERANTE 2L C/6UND - COLA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | 20,000   | FARDO   |  |  |
| 108 | REFRIGERANTE 2L C/6UND - LARANJA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  | 20,000   | FARDO   |  |  |
| 109 | REFRIGERANTE 2L C/6 UND - GUARANÁ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  | 20,000   | FARDO   |  |  |
| 110 | GELO ESCAMADO (LATA)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | 200,000  | LATA    |  |  |



|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |        |       |  |      |
|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--------|-------|--|------|
| 111               | CAFÉ EM PÓ 250G - FARDO C/20 PACOTES -<br>Especificação : Torrado e moído solúvel, forte e<br>encorpado, de primeira qualidade, empacotado a vácuo,<br>pacote de 250g, acondicionado em fardo com 20 pacotes<br>plástico resistente. Contendo dados de identificação do<br>produto, com data de fabricação e prazo de validade de no<br>mínimo 06 meses a partir da data de entrega. Selo de<br>pureza Associação Brasileira da Indústria do Café-ABIC. |  | 20,000 | FARDO |  |      |
| 112               | ARROZ LONGO FINO TIPO 1 - Especificação :<br>Acondicionado em embalagem de 1kg - fardo c/ 30kg.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  | 20,000 | FARDO |  |      |
| Total : 53.482,80 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |        |       |  | 0,00 |

Data :

carimbo e assinatura

63.819.692 / 0003-14  
S. DA COSTA BENTES - ME  
RUA / DE 14 DE MARÇO S/N  
CENTRO CEP. 65.210-000  
MARACÁ - PA

14/03/13

63.819.692 / 0003-14  
S. DA COSTA BENTES - ME